
شهروند| حسن روحانی رئیس جمهوری روز گذشته 
در همایش روز ملی روستا و عشایر با اشاره به وجود 
جوانان تحصیلکرده دانشگاهی در روستاها گفته است: 
علت این که دولت تلاش  می کند، اینترنت را به روستاها 
ببرد، این است که جوانان تحصیلکرده در روستاها 
بتوانند از توانمندی های علمی و فرهنگی خود در سایه 
اینترنت و ارتباطات، بیش از پیش استفاده کنند اما مثل 
این که بعضی ها از این مسأله خوشحال نیستند و فکر 

می کنند  که اینترنت یک کالای شهری است. 
درست در همین روز خبرگزاری ها اظهارات آیت الله 
جعفر سبحانی از مراجع تقلید را بر روی خروجی خود 
منتشر کردند که ضمن هشدار نسبت به محتوای مخرب 
و منحرف کننده اینترنت خواستار راه اندازی اینترنت 
مستقل و قابل کنترل و مدیریت از داخل کشور شده 
است. به گفته این مرجع تقلید محتوای مبتذل اینترنت 

جوانان را به فساد می کشاند. 
این مرجع تقلید شیعیان در دیدار با رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور افزود: اینترنت روز اول که آمد 
گفتند این وسیله ارتباطات است و به وسیله آن هر 
حادثه ای که در جهان رخ می دهد ما آگاه می شویم و 
هر فرمول علمی که در جهان عرضه می شود درک 
می کنیم، وی همچنین اظهار داشت: اینترنت را عین 
صافی و آب زلال برای ما تبلیغ کردند و ما نیز همان 
روزهای اول پذیرفتیم. حتی گفتند جهان، جهان 
ارتباطات است و اگر بخواهیم ویژگی های قرن 21 را 
بگوییم یکی از آنها ارتباطات است ولی الان یکی دو سال 

است که فضای مجازی خیلی خطرناک شده است. 
آیت الله سبحانی در ادامه گفته است: همه جوانان 
کشور می توانند از طریق اینترنت به آسانی تبلیغات 
مسیحی ها، بهایی ها، فحاشی علیه پیغمبر و امام و همه 

نوع وسایل ابتذال را در اختیار داشته باشند. 
به گفته این مرجع تقلید، دشمن می خواست از طریق 
نظامی ایران را بپوساند که در این کار موفق نشد و اکنون 
از طریق فرهنگی و از درون می خواهد عمل کند و یکی 

از ابزارهای آن نیز همین اینترنت است. 
آیت الله سبحانی سپس پرسیده است آیا نمی شود 
ایران یک اینترنت مستقل داشته باشد که وابسته به 
آمریکا نباشد چون این گونه که من در مقاله می خوانم 
همه سر نخ ها دست آمریکا است و همه جهان به آن جا 
متصل است، حال نمی شود دانشمندان ما که در این 
مسائل علمی واقعا هنر خود را نشان داده اند در مسأله 
ارتباطات هم فکر کنند و یک اینترنت مستقلی داشته 

باشیم که همه اختیار ها دست خود دولت ایران باشد؟ 
حسن لاسجردی کارشناس امور رسانه در گفت وگو 
با »شهروند« درباره هشدار مراجع از سویی و تلاش 
دولت از سوی دیگر برای توسعه زیرساخت های اینترنت 
و این که این تناقض چگونه قابل رفع و رجوع است، 
گفت: اولاً من این موضوع را تناقض نمی دانم زیرا علما 
و مراجع موضوعات را اخلاقی می بینند اما افراد اجرایی 
و سیاسی موضوع را سیاسی، اقتصادی و اجتماعی تلقی 
می کنند. به گفته این فعال سیاسی و عضو شورای 
مرکزی موتلفه نگاه رئیس جمهوری کلان و همه جانبه 
است و معتقد است پیشرفت نیازمند توسعه همه جانبه و 
ازجمله زیرساخت های کلان ارتباطی است البته علمای 
حوزه درباره پدیده های مدرن معتقدند این مظاهر 
پیشرفت و تکنولوژی بعضاً اخلاقیات جامعه را به چالش 
می کشند. به نظر من می شود این دو را جمع کرد. باید 
توجه داشته باشیم نگاه افراد اجرایی کلان است چون 
آنها همه جوانب موضوع را باید بررسی کنند اما علمای 
حوزه به جهت کار تخصصی خود یک گوشه خاص را 
نگاه می کنند. لاسجردی می گوید: دولت برای آن که هم 
به کار خودش برسد و هم دغدغه های علما را برطرف 
کند ناچار است دروازه هایی را برای عالم اینترنت درست 
کند که ورودی ها و خروجی ها را کنترل و پاستوریزه 
کند. لاسجردی درپاسخ به این سوال که به لحاظ 
عملی و فنی چقدر این موضوع امکان پذیر است، گفت: 
به هرحال ما نه حجم اقتصادمان به اندازه چین است و 
نه مبادلات تجاری و ارتباطاتی در حد آن کشور داریم 
اما چین توانسته و اینترنت را کنترل می کند. این فعال 
سیاسی و رسانه ای می گوید: آنچه از آن دفاع می کنم 
فیلترینگ نیست بلکه پاستوریزاسیون است به این 
معنی که محتوای اینترنت را با فرهنگ و اعتقادات 

خودمان بسنجیم و پالایش کنیم. لاسجردی استدلال 
می کند که به هرحال در هر هوایی هر لباسی نمی پوشیم 

و اینترنت هم از این قاعده مستثنی نیست. 
 باید تلاش کنیم مهاجرت

 از روستا به شهر معکوس بشود
همچنین حجت الاسلام حسن روحانی درهمایش 
روز ملی روستا و عشایر که در سالن اجلاس سران برگزار 
شد، با تأکید بر این که باید دعواهای کودکانه درکشور 
خاتمه یابد، گفت: باید رسانه های ما از دروغ، اتهامات، 
اختلاف، ایجاد تفرقه و جناح بندی های غیرضروری 

دست بردارند.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری به تغییرات اخیر در 
کابینه یازدهم هم اشاره کرد و افزود: اگر دولت برای ثبات 
وزیر عوض نکند، سایت های بداخلاق می گویند چرا 
دولت این وزرا را عوض نمی کند، می رود تغییر ایجاد 

کند، همان بداخلاق ها می گویند چرا عوض می کند؟
رئیس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: برادرعزیز 
من، هدف کشور توسعه و تعالی است و هدف دولت 
خدمت به جامعه و مردم است؛ در راه خدمت گاهی 
نیاز به تثبیت مدیر است و گاهی نیز نیاز به تغییر است. 
روحانی یادآور شد: اینطور نیست که در یک شرایط 
واحد باشیم اما من نکته ای دیگر می گویم؛ همه ما به فکر 
معضل اصلی کشور یعنی عدم اشتغال، بیکاری نسل 

جوان تحصیلکرده و به ویژه زنان و دخترانمان باشیم.
روحانی گفت: متأسفانه در آمارها بیکاری دختران و 
زنان بالاتر از مردها و پسران جوان است، البته در روستاها 
و عشایر بیشتر بار بر دوش زنان جامعه است، ولی برای 
نسل جوان و دختران باید به فکر اشتغال باشیم. وی بار 
دیگر با بیان این که اشتغال مشکل اصلی کشور است، 
تصریح کرد: پیشنهاد و انتقاد کنیم ولی حرف های صد 
من یک غاز که ارزشی ندارد و ذهن مردم را مشوش 
می کند، نزنیم. دست به دست هم دهیم با نیکوکاری 

و پرهیزکاری کشور را احیا کنیم.
رئیس جمهوری دربخش دیگری از سخنان خود 
روستا را دارای ویژگی هایی همچون صداقت، امانت، 
شهامت، شجاعت، مقاومت، وطن دوستی و مرزبانی 
دانست و گفت: روستاییان پایه ها و ریشه های اصلی 
زندگی اجتماعی هستند. روحانی افزود: بسیار 
خوشحالم که درجمع روستاییان عزیز و عشایر 
غیور هستم. امروز به مناسبت بزرگداشت روز روستا 
و عشایر البته با کمی تأخیر در این جا دور هم گرد 

آمدیم.
وی ادامه داد: در سال های گذشته هم این 
توفیق را داشتم تا درجمع روستاییان و عشایر 
نکاتی را به عرض شما و ملت ایران برسانم .
رئیس جمهوری اضافه کرد: این تصور که شرایط 
زندگی روستایی را با شرایط شهری و توسعه و تعالی 
علمی، فناوری و فرهنگی متفاوت می بینند و به این 
نتیجه می رسند که برای کار، اشتغال، درآمد بیشتر، 
دستیابی به علم و دانش، امکانات سلامت و درمان، 
باید هجرت را به سمت شهرها و یک تعبیر دیگر به 
حاشیه شهرها برگزینند، تصور نادرستی است و هم 

بار مسئولیت سنگینی را بر دوش ما می گذارد.
روحانی خاطرنشان کرد: شهرهای ما هم ریشه در 

روستاهای گذشته داشته اند. ما همواره روستا را با 
ویژگی فرهنگی، صداقت، امانت، راستگویی، شهامت، 
شجاعت، مقاومت و همچنین وطن دوستی و مرزبانی، 

می شناختیم   و می شناسیم.
وی با بیان این که دولت یازدهم بار سنگینی را به 
دوش خود احساس می کند، تصریح کرد: در این 
سه سال و چند ماه، دولت یازدهم همه تلاش خود را 
برای توسعه روستایی برداشته است اما درعین  حال تا 

رسیدن نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد.
رئیس جمهوری تأکید کرد: این فاصله برای 
حراست از روستاها، حفظ فرهنگ روستایی، 
حفظ تولید در روستا و جلوگیری از مهاجرت و رفع 
مشکلات آینده شهرها به جد باید مورد توجه همه 

دولتمردان باشد.
روحانی گفت: روستاییان را به عنوان مدافعان 
غیور از مرزهای کشور و مرزهای فرهنگی- اعتقادی 
این سرزمین و مدافعان در دوران نهضت اسلامی 
و انقلاب اسلامی و غیور مردم مبارز در هشت سال 
دفاع مقدس می دیدیم، می بینیم و می شناسیم .

وی اضافه کرد: واقعیت این است که باید به مشکلات 
روستا و عشایر توجه کنیم و اگر به مشکلات آنها 
توجه نشود، به مفهوم سرآغاز مشکلات شهرهاست. 
حاشیه نشینی شهرها که امروز معضلی برای شهرهای 
بزرگ است و بسیاری از آسیب های اجتماعی از آن 
نشأت می گیرد، از بیکاری و عدم اشتغال است که به 
عدم توجه به شرایط زندگی روستاییان مربوط است. 
رئیس جمهوری افزود: روستایی به خوبی می داند 
محیط روستا از لحاظ فرهنگی، مهربانی، ارتباطات، 
پیوندهای اجتماعی، شرایط زیست محیطی، هوا، 
غذا و محصولات سالم بهتر و مناسب تر از شهر است و 
روستایی ویژگی و مزایای روستا را می داند؛ پس چرا به 
شهرها و حاشیه شهرها مهاجرت می کند، باید به این 

پرسش پاسخ دهیم.
روحانی تصریح کرد: دولت یازدهم بار سنگینی را 
نسبت به روستاها بر دوش خود احساس می کند و در 
سه سال گذشته دولت همه تلاش خود را برای توسعه 
روستایی برداشته است اما تا رسیدن به نقطه مطلوب 
فاصله زیادی وجود دارد و این فاصله برای حراست از 
روستاها، حفظ فرهنگ روستایی، تولید در روستا، 
جلوگیری از مهاجرت و رفع مشکلات آینده شهرها 

باید با جدیت مورد توجه همه دولتمردان قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: البته در سه سال گذشته به طور 
منظم محصولات کشاورزی، دامی و باغی کشور رو به 
فزونی بوده و در  سال جاری از لحاظ محصول گندم 
به خودکفایی رسیدیم که به معنای حرکت روستاها 
درمسیر تولید و توسعه کشاورزی و توسعه اقتصادی 

است.
رئیس دولت یازدهم گفت: این که شرایط 
آموزش وپرورش در روستاها و شرایط بهداشت و 
درمان، وضع آب، برق و ارتباطات، شرایط مسکن و 
نوسازی آن بهتر شده، به معنای آن است که دولت 
درحد توان همه امکان خود را برای توسعه روستاهای 

کشور و شرایط زندگی عشایر به کار گرفته است.
روحانی اضافه کرد: این که در آمار می بینم جمعیت 

روستایی کشور کمتر از 30 درصد است، به معنای 
تأسف و ادامه مهاجرت از روستا به شهرهاست و باید 
کاری کنیم مهاجرت روستا به شهر متوقف و مهاجرت 
معکوس در آینده آغاز شود؛ ولی برای این کار باید 

مشکلات روستایی را حل وفصل کنیم.
وی با اشاره به اجرای سرشماری نفوس و مسکن 
گفت: امیدوارم در این سرشماری اخیر که با مشارکت 
همه مردم، روستاییان و عشایر به تحقق خواهد رسید، 
با جمع بندی آمار، زمینه بهتری را برای برنامه ریزی 
آینده دراختیار دولت قرار دهد و به همین دلیل، مسأله 
آمار و سرشماری برای برنامه ریزی در سال های آینده 

کشور حایز اهمیت است.
روحانی با بیان این پرسش که چرا روستایی به شهر 
نگاه می کند، گفت: یک بخش به دلیل خدماتی است 
که در شهر بهتر و با کیفیت بیشتر ارایه می شود و از 
دیگر موارد، مسائل بهداشتی و درمانی، آموزشی و 

خدماتی است.
رئیس دولت یازدهم افزود: روستایی برای 
بسیاری از کارهای اداری ناچار است شهر را ببیند 
که باید بتوانیم از طریق دولت الکترونیک و اتصال 
به شبکه های ارتباطی سفر به شهرها را کم کنیم .
روحانی گفت: گاهی روستایی برای مایحتاج عمومی 
خود به شهرها مراجعه می کند، حتی در زمینه 
محصولات کشاورزی و باغی و در برخی روستاها 
شرایط به گونه ای است که به دلیل بی آبی و کم آبی 
و تخریب زمین ها این مهاجرت آغاز می شود که باید 

شرایط رفاهی را برای روستاییان فراهم کنیم.
او گفت: مسأله حراست از آب و خاک، جنگل و 
مراتع و استفاده درست از آب، رودخانه و آبزیان مهم 
است و باید این شرایط برای روستاییان آماده شود و 
راهی جز این وجود ندارد؛ چراکه آب و خاک به عنوان 
بزرگترین سرمایه روستاییان است و باید از آنان 

حفاظت کنیم.
رئیس جمهوری یادآور شد: ما در دوران سال های 
خشکسالی هستیم و ممکن است این خشکسالی 
ادامه داشته باشد. اگرچه  سال گذشته در برخی 
استان ها شرایط ریزش رحمت آسمانی به نسبت 
خوب بود، ولی نسبت به بلندمدت، کمتر از حد انتظار 
بود و طبق آمارها امسال و  سال آینده با این مشکلات 
مواجه هستیم؛ هرچند بسیاری ازکشورها که از 
نظر بارش وضع خوبی داشتند، دچار این مشکلات 
هستند، ولی باید از موجودی بهینه استفاده کنیم .
روحانی افزود: البته بحث شیرین کردن آب دریاها و 
خرید آب از دیگر کشورها راه هایی است که پیگیری 
می شود ولی اساس آن، این است که از آب به خوبی و 
درستی استفاده کنیم. وی با اشاره به این که قدم های 
مناسبی طی سه سال گذشته در این زمینه ها برداشته 
شده است، گفت: به غیر از طرح های مهمی که 
درکشور برای مهار آب ها داریم و در  سال آینده بخشی 
از آن به بهره برداری خواهد رسید، در دولت یازدهم 
شاهد راه اندازی 17 سد درکشور بوده و هستیم که 
امسال 10 سد افتتاح خواهد شد که تاکنون 6 سد 

افتتاح شده است.
رئیس جمهوری با اشاره به این که باید به مسأله 
گردشگری روستاها نیز توجه کرد، گفت: یکی دیگر 
از برنامه ریزی ها در بخش روستاها توجه به معماری 
سنتی روستاها برای جذب گردشگر است و نمی توانیم 
بگوییم در روستا فقط کشاورزی باشد بلکه از خدمات 
هم باید استفاده شود. وی با اشاره به گزارشی از وضع 
برق روستاها نیز گفت: از  سال 92 تا پایان شهریور 
 سال جاری  هزارو661 روستا برق دار شدند که در 
 سال جاری مجموعا 580 روستا در دستور برق رسانی 
قرار دارد و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته تا 
پایان  سال دو هزارو19 روستا برق دار خواهد شد که 
درمجموع 56 هزارو633 روستای کشور برق دار 

می شوند.
رئیس جمهوری با ارایه گزارشی در زمینه گاز 
روستاها نیز گفت: روستاهای برخوردار از گاز 
درخرداد  سال 92، 14 هزارو329 روستا بود و درپایان 
شهریور امسال 21 هزارو273 روستا گازدار شده 
است و تا پایان دولت یعنی تا مرداد 96 برنامه داریم 

تا 26 هزار روستا صاحب گاز شوند.

میز خبرروی خط خبر

رئیس جمهوری در همایش روز ملی روستا و عشایر:  

بعضی ها از رفتن اینترنت به روستاها خوشحال نیستند
  دولت یازدهم همه تلاش خود را برای توسعه روستایی انجام داده است

پزشکیان: 

دولت از کابینه حمایت کند
ایلنا| نایب رئیس 
مجلس با تأکید بر لزوم 
حل مشکلات ساختاری 
به جای جابه جایی افراد، 
مقطع فعلی را زمان 
ترمیم  برای  نامناسبی 
کابینه ارزیابی کرد و با 

اشاره به این که درصورت عدم پایبندی یک وزیر به 
تعهدات خود، رئیس جمهوری موظف به برکناری 
اوست، گفت: دولت به جای پذیرش فشارها از وزرای 
خود حمایت کند. مسعود پزشکیان با تأکید بر این که 
استعفای همزمان سه وزیر کابینه تدبیر و امید در 
مقطع فعلی کمکی به حل مشکلات نمی کند، 
گفت: ممکن است بخشی از مشکلات به خاطر نحوه 
مدیریت باشد اما مشکل اساسی در ساختار، قوانین و 
همچنین منابع مالی و بسیاری دیگر از مسائل است. 
او گفت: با توجه به زمان اندکی باقی مانده تا پایان 
کار دولت، زمان مناسبی برای ترمیم کابینه نبود؛ 
دولت باید از همان ابتدا درمورد این که با چه کسی 
کار می کند، تصمیم بگیرد و هنگامی که قرار شد 
با فلان وزیر همکاری کند، تا پایان کار از آن وزیر و 

برنامه هایش حمایت کند. 

قائم مقام وزیر کشور: 

 مشکلی برای برگزاری 
انتخابات الکترونیکی نداریم

ایسنا| قائم مقام وزیر 
کشور اظهار کرد: وزارت 
کشور مقدمات برگزاری 
انتخابات الکترونیکی را 
فراهم کرد و این امکان 
وجود دارد که یک سوم 
در  ماخوذه  آرای 

انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسلامی شهر و 
روستا را به صورت الکترونیکی جمع آوری و شمارش 
کند. محمدحسین مقیمی با اشاره به مراحل تدوین 
لایحه جامع انتخابات، گفت: این لایحه از دو سال 
پیش تدوین و مورد مطالعه قرار گرفته بود اما به دلیل 
آن که سیاست های انتخاباتی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درحال بررسی و تدوین است لایحه 
پس گرفته شد تا مورد بازنگری قرار گیرد و مجددا 
بعد از انتخابات مجلس لایحه جامع انتخابات مورد 
بررسی قرار گرفت و اصلاحاتی روی آن انجام شد و 
نکات مورد توجه مجمع تشخیص در آن دیده شد. 
وی افزود: این لایحه با اصلاحات نهایی آن برای 
دولت از سوی وزارت کشور ارسال شده و درحال 
حاضر در کمیسیون مربوطه در هیأت دولت درحال 
بررسی است و پس از نهایی شدن و تصویب نهایی 

تقدیم مجلس خواهد شد. 

استیضاح وزیرعلوم منتفی شد
خانه ملت| عضو 
هیأت رئیسه مجلس 
با بیان این که 9 نفر از 
15 نماینده متقاضی 
فرهادی  استیضاح 
انصراف خود را به 
اعلام  هیأت رئیسه 

کردند، از منتفی شدن استیضاح وزیر علوم خبر داد. 
اکبر رنجبرزاده با اشاره به این که طی هفته گذشته 
15 امضا از سوی نمایندگان مجلس به منظور 
استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری جمع آوری 
و از سوی هیأت رئیسه به کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس ارسال شده بود، گفت: در این 
مدت، تاکنون 9 نفر از آنها انصراف داده اند و با توجه به 
این که بیش از نیمی از متقاضیان استیضاح فرهادی 
از تقاضای خود انصراف داده اند لذا طرح استیضاح 
فاقد تعداد امضای لازم شد و باید بحث استیضاح 
وزیر علوم را منتفی دانست. گفتنی است؛ محمد 
فرهادی ، وزیر علوم،  تحقیقات و فناوری پیش از 
 این در جمع خبرنگاران استیضاح خود را تکذیب

 کرده بود.

زیباکلام: 

 نباید از صداوسیما 
انتظار رفتار بی طرفانه داشت 

آنا| یک کارشناس 
سیاسی با بیان این که 
از صداوسیما  »نباید 
بی طرفانه  رفتار  انتظار 
داشت«، گفت: ساختار 
و مدیران رسانه ملی 
در تصرف اصولگرایان 

است پس نباید توقع رعایت عدل و انصاف را از این 
سازمان داشته باشیم تا فرقی بین کاندیداهای 
اصلاح طلب و اصولگرا نگذارد. صادق زیباکلام، درباره 
سیاست های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر 
معظم انقلاب، به بند شماره 3 این ابلاغیه مبنی بر 
»بهره مندی داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی با تقسیم 
برابر متناسب با امکانات در هر انتخابات حسب مورد از 
صداوسیما و فضای مجازی و دیگر رسانه ها و امکانات 
دولتی و عمومی کشور«، اشاره کرد و ادامه داد: 
متاسفانه رسانه ملی در گذشته و حال، عدل، انصاف 
و مساوات را بین نامزدهای مختلف سیاسی رعایت 
نکرده است اما امیدوارم صداوسیما در انتخابات 
پیش رو طبق »عدل و انصاف« عمل کند و همچون 
انتخابات گذشته به نفع کاندیداها و طیف اصولگرا 

رفتاری را انجام ندهد. 

مرتضی حاجی: 

روحانی با رأی بالاتر از دوره قبل 
انتخاب خواهد شد

جماران| وزیر دولت 
اصلاحات با اشاره به 
نقش فشارهای بیرون 
از دولت و مجلس بر 
استعفای وزرای فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و 
آموزش و پرورش بر 
لزوم توجه به مصلحت کشور و نه حب و بغض ها، 
تأکید کرد. وی با موفق ارزیابی کردن عملکرد سه 
ساله دولت معتقد است که اصولگرایان کاندیدای 
قوی که بتواند با آقای روحانی رقابت کند را ندارند، 
اما عملکرد وزرای جدید می تواند در موفقیت رئیس 
دولت یازدهم در انتخابات  سال آینده تأثیر مثبت 
داشته باشد. مرتضی حاجی خاطرنشان کرد: آقای 
روحانی دولت موفقی را تا الآن که از عمر کاری آن 
گذشته داشته و چه در مسائل خارجی و سیاست 
خارجی و چه در مسائل اقتصادی و موفقیت در 
کنترل تورم نتایج قابل قبولی را به دست آورده است. 
دولت با سختی های جدی مواجه است و اگر منصفانه 
به عملکرد دولت نگریسته شود عملکرد قابل دفاعی 
است و باور من این است که آقای روحانی مجددا با 

رأی بالاتر از دوره قبل انتخاب خواهد شد. 

محمدعلی نجفی: 

 درحال نوشتن برنامه خود 
برای وزارت هستم

ایسکانیوز| 
محمدعلی نجفی از 
نوشتن برنامه خود 
برای حضور در وزارت 
آموزش و پرورش خبر 
داد. پس از رایزنی های 
گمانه زنی ها  فراوان، 
حاکی از معرفی محمدعلی نجفی به عنوان وزیر 
جدید آموزش و پرورش است. نجفی از تأیید معرفی 
خود به عنوان وزیر جدید آموزش و پرورش خبر داد و 
افزود: درحال تدوین برنامه هستم تا امروز )یکشنبه( 
این برنامه را به دولت ارایه دهم. او درباره عدم رأی 
اعتماد نمایندگان به خود در مجلس قبل گفت: 
ترکیب مجلس قبل به نوعی بود که با یک اختلاف 
رأی، رأی اعتماد داده نشد. اما امیدواریم با ترکیب 
جدید مجلس و برنامه های جدید بتوانیم رأی اعتماد 
بگیریم. این درحالی است که دانش آشتیانی گفته 
است که تمایلی برای حضور در وزارت آموزش و 

پرورش ندارد.

عضو هیأت رئیسه: 

مجلس به صورت دربست به وزرای 
پیشنهادی رأی نمی دهد

ایسنا| یک عضو 
هیأت رئیسه مجلس 
دهم با تأکید بر لزوم 
رایزنی دولت با مجلس 
برای معرفی گزینه های 
پیشنهادی سه 
وزارتخانه ارشاد، ورزش 
و آموزش و پرورش گفت که نمایندگان درجریان 
رأی اعتماد به وزرا مستقل عمل می کنند و به سوابق 
و تجربیات آنها توجه می کنند. علی اصغر یوسف نژاد 
اظهار کرد: تغییر کابینه مدت ها در مجالس نخبگان 
سیاسی و محافل مطبوعاتی مورد بحث و انتظار بود 
که این تغییر زودتر انجام شود. وی افزود: خوب است 
آقای رئیس جمهوری با مجلس، کمیسیون های 
تخصصی و گروه های سیاسی نزدیک به دولت 
برای معرفی وزرا رایزنی کند و دراین باره استمزاجی 
داشته باشد و فکر نکند که نمایندگان لیست امید 
چشم بسته به هر کسی که رئیس جمهوری معرفی 
می کند رأی می دهند. وی تصریح کرد:  اگر افراد 
معرفی شده از مدیران استراتژیک نباشند مجلس هم 
مجبور نیست به آنها رأی بدهد و این طور نیست که 

نمایندگان دربست به کسی رأی دهند. 

مقصودی خبر داد: 

لیست ۱۴ نفره متهمان اختلاس در 
صندوق ذخیره فرهنگیان

ملت|  خانه 
سخنگوی فراکسیون 
مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و اداری 
مجلس با اشاره به 
بازداشت  این که 
مدیران  زنجیره وار 
صندوق ذخیره فرهنگیان ادامه خواهد داشت، 
از لیست 14 نفره متهمان به اختلاس در این 
صندوق خبر داد. حسین مقصودی با بیان این که 
اعضای کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره 
فرهنگیان در جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس مشخص می شوند، در توضیح ارتباط 
تهیه کننده سریال شهرزاد )امامی( با صندوق ذخیره 
فرهنگیان، گفت: آقای امامی به همراه همسر آقای 
غندالی )مدیرعامل بازداشت شده صندوق( به عنوان 
تهیه کنندگان سریال شهرزاد به صندوق ذخیره 
فرهنگیان مقروض بودند. طی بررسی ها نیز مشخص 
است که امامی و همسر غندالی بدهی خود را از طریق 
واگذاری یک زمین پرداخت کرده اند اما طبق مدارک 
موجود مبلغ ریالی زمین واگذارشده از بدهی آنها 

پایین تر است. 
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای 
نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا با اشاره به شکست نقشه ها و 
سیاست های آمریکا در منطقه غرب آسیا، مسئله کاهش قیمت نفت را 
ابزاری برای فشار بر کشورهای مستقل از آمریکا دانستند و تأکید کردند: 
ایستادگی و مقاومت عاقلانه و همراه با تدبیر در مقابل فشارها، یقیناً 

پیروزی را به دنبال خواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به استفاده از سلاح نفت برای 
تحمیل مشکلات کنونی بر کشورهای مستقل خاطرنشان کردند: 
در گذشته زمانی که برخی کشورهای اسلامی با بستن نفت خود به 
مقابله با رژیم صهیونیستی برآمدند، غربی ها به بهانه استفاده سیاسی 
از نفت جنجال به پا کردند، اما متأسفانه امروز همان کشورها با همراهی 
برخی اعضای اوپک و بعضی از کشورهای منطقه ما که خود نیز از این 
سیاست ها زیان می بینند، در هماهنگی کامل با سیاست های آمریکا از 

نفت به عنوان سلاح استفاده می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: می توان با در پیش گرفتن 
سیاست های عاقلانه و افزایش همکاریها، بر این توطئه ها و خصومت ها 
فائق آمد. ایشان با اشاره به ناکام ماندن آمریکا در اجرای سیاست های 
خود در منطقه غرب آسیا به رغم صرف هزینه های هنگفت از جیب خود 
و بعضی کشورهای منطقه، خاطرنشان کردند: برخی خیال می کنند 
که آمریکا، شکست ناپذیر است در حالی که این تصور، خطایی بزرگ 

است و اشتباه های مکرر آمریکایی ها در 15 سال گذشته، اکنون آنها را 
در منطقه به شدت زمین گیر و درمانده کرده است.

حضرت آیت الله خامنه ای، اثرگذاری ونزوئلا بر حرکت های ضد 
استکباری در منطقه آمریکای لاتین را نشان دهنده ظرفیت بالای این 
کشور خواندند و با تأکید بر لزوم استفاده از فرصت ریاست این کشور بر 
جنبش غیرمتعهدها افزودند: غربی ها تمایلی به افزایش تحرک جنبش 
غیرمتعهدها ندارند ولی کشورهای مستقل باید در نقطه مقابل خواست 
آنها حرکت کنند و در این صورت، آینده یقیناً بهتر از گذشته خواهد 
بود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین بر تصمیم جدی دولت جمهوری 
اسلامی ایران در افزایش همکاری ها با ونزوئلا تأکید کردند و نقش 
مهم مسئولان و وزیران دو کشور در پیگیری  و اجرای دقیق توافقات 
را یادآور شدند. در این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهوری نیز حضور داشت، آقای نیکلاس مادورو رئیس جمهوری 
ونزوئلا با ابراز خرسندی از سفر مجدد به ایران و ملاقات با رهبر انقلاب 
اسلامی، گفت: هوگو چاوز رئیس جمهور فقید ونزوئلا به خوبی ایران و 
جایگاه آن را شناخته بود و همواره از ایران به عنوان کشوری قدرتمند 
یاد می کرد. آقای مادورو با تمجید از مقاومت قدرتمندانه ملت ایران در 
مقابل دشمنی های آمریکا افزود: ملت ایران در حالی در کمال آرامش 
و امنیت زندگی می کنند که متأسفانه بسیاری از کشورهای منطقه و 

اطراف ایران در جنگ، تفرقه و ضعف به سر می برند.

رئیس جمهور ونزوئلا با اشاره به کاهش شدید قیمت نفت در دو 
سال گذشته، گفت: امپریالیزم آمریکا مداخلات و دشمنی های فراوانی 
علیه ونزوئلا به کار بست اما ملت ما در برابر این جنگ اقتصادی مقاومت 
کرد واکنون به تدریج در حال خروج از بحران اقتصادی هستیم. آقای 
مادورو در ادامه با اشاره به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا خاطرنشان کرد: هر کدام از دو نامزد اصلی انتخابات آمریکا برنده 
شود، دولت رو به انحطاطی در آمریکا شکل خواهد گرفت که برای آینده 
جهان بسیار خطرناک خواهد بود. رئیس جمهور ونزوئلا همچنین 
مذاکرات خود با مسئولان جمهوری اسلامی را موفق دانست و افزود: 

باید تمام تلاش خود را برای به نتیجه رساندن توافقات به کار بگیریم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهوری ونزوئلا:

خیال شکست ناپذیری امریکا خطایی بزرگ است


